PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 30.08.2013

№ 203-па
О  внесении  изменений

в  постановление  администрации

города от 13.11.2012 № 278 –па
«Об  утверждении  ведомственной
целевой  программы «Библиотечное
обслуживание населения
в муниципальном образовании
городской  округ город Пыть-Ях
на  2012-2014 годы»
(с изм. от 17.12.2012 №330-па;
от 29.03.2013 № 60-па;
от 20.06.2013 № 126-па)
В соответствии  с  распоряжением   Правительства  Ханты-Мансийского  автономного  округа – Югры от 09.02.2013 № 46-рп «О плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,  на основании распоряжения администрации города  от 12.07.2013  № 1631-ра «О внесении изменений в распоряжение администрации города от 17.05.2013 № 1107-ра «О плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в учреждениях культуры, направленные на повышение  эффективности сферы культуры, соотнесенные с этапами перехода на эффективный контракт в городе Пыть-Яхе», с целью приведения в соответствие  показателей качества и доступности библиотечного обслуживания населения города, направленных на повышение эффективности сферы культуры в муниципальном образовании городской округ город Пыть – Ях,  внести в постановление администрации города от 13.11.2012 № 278- па  «Библиотечное обслуживание населения в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях на  2012-2014 годы» следующие  изменения:

1.
В приложении к постановлению:
1.1.
Строку «Показатели результатов (непосредственные)»  паспорта программы изложить в редакции согласно приложению № 1
1.2.
Приложение  2 к приложению  изложить в редакции согласно приложению № 2.

1.3.
Приложение  3 к приложению  изложить в редакции согласно приложению № 3.

2.
Сектору по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.
Контроль   за   выполнением   постановления  возложить   на   первого заместителя   главы администрации города Бойко В.П.

Глава администрации

города Пыть-Яха

                                    Р.И. Стадлер
Приложение №1
к постановлению администрации

города Пыть-Яха

от 30.08.2013 № 203-па

Показатели результатов (непосредственные)
	Показатели результатов (непосредственные)
	Реализация мероприятий Программы предполагает достижение следующих результатов:

- количество посещений составит не менее 108 780 в год;

- количество читателей составит не менее 14 860 человек;

- число документов библиотечного фонда, переведённых в электронную форму, составит не менее 4 комплектов;
- количество единиц предоставленного доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек составит не менее 32 622 в год.

Приложение №2
к постановлению администрации

города Пыть-Яха

от 30.08.2013 № 203-па

Ожидаемые конечные,
а также непосредственные результаты реализации

 ведомственной программы

	№

п/п
	Наименование

показателей

результатов
	Фактические значения

показателя на момент

разработки программы
	Значения показателя

по годам
	Целевое

значение

показателя на момент окончания действия программы

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Показатели непосредственных результатов

	1.1.
	Количество посещений (посещение):
	116984
	95 900
	108 780
	108 780
	108 780

	1.2.
	Сохранение количества читателей муниципальных библиотек муниципального образования городской округ город Пыть-Ях (человек)
	14 860
	-
	14 860
	14 860
	14 860

	1.3.
	Число документов библиотечного фонда, переведённых в электронную форму (годовой комплект)
	8
	-
	4
	4
	4

	1.4.
	Количество единиц предоставленного доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек
	0
	-
	32 622
	49 419
	49 419

	2.
	Показатели конечных результатов

	2.1.
	Посещаемость
	7
	7,8
	7
	7
	7

	2.2.
	Сохранения доли единиц доступа (%)
	0
	0
	100
	100
	100

Приложение №3
к постановлению администрации

города Пыть-Яха

от 30.08.2013 № 203-па

Оценка эффективности реализации ведомственной целевой программы
	№

п/п
	Наименова-

ние показателей результатов
	Наименование мероприятий обеспечиваю-

щих достижение результатов
	Фактичес-

кое значение показателя на момент разработки программы
	Значение показателя по годам
	Целевые значения показателя на момент окончания действия програм

мы

	Финан-

совые затраты
на реализа-

цию
(тыс. руб.)

	2012

год
	2013

год
	2014

год

	1.
	Количество

посещений (посещение):
	Предоставление библиотечных услуг населению города.
	116 984
	95 900
	108 780
	108 780
	108 780
	59 420, 5

	2
	Сохранение количества читателей муниципальных библиотек муниципального образования городской округ город Пыть-Ях (человек)

	14 860
	-
	14 860
	14 860
	14 860

	3
	Число документов библиотечного фонда, переведён-

ных в электронную форму (годовой комплект)

	8
	-
	4
	4
	4

	4.
	Количество единиц предоставленного доступа
	Предоставление доступа к справочно – поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек
	0
	0
	32 622
	49 419
	49 419
	11 789,3